recurso  vinculado  proveniente  de  Conwenio  firmado  com  a  SEE

junto  ao  orgamen{o  municipal  de  2023,  no  dmbito  da  Secretaria
Municipal de Educa¢do e dd outras providGncias.

Art.10 Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Cr6dito Adicional Especial no Orcamento

de 2023, ate o limite de R$ 1.987.000,00 (urn milhao, novecentos e oitenta e sete mil reais), recurso

vinculado, proveniente de Convenio n°  1261002137/2022 firmado com a Secretaria de Estado da

Educagao  de  Minas  Gerais,  destinado  a  construcao  da  sede  da  Superintendencia  Regional  de

Ensino, no  ambito da Secretaria Municipal  de Educacao,  conforme as especificag6es e  c6digos

[...]

Gestao e Inovagao Pedag6gica
Construgao     da     Sede     da     Superintendencia
Regional de Ensino/Convenio SEE

Obras e Instalac6es
Transferencias do Estado referentes a Convenios
e Instrumentos Congeneres vinculados a
Educacao

Valor (RS)                      1.987.000,00    Urn milhao, novecentos e oitenta e sete mil reais

Art. 2° 0 Cr6dito Adicional Especial aberto pelo artigo anterior sera coberto com recursos

de Superavit Financeiro apurado no exercicio de 2022, conforme apresenta seu respectivo Balan¢o

Patrimonial e Relat6rio Demonstrativo anexos.

Art. 3° 0 Credito Adicional Especial ora autorizado sera aberto por Decreto do Executivo